
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: GASTOS CONGRESO CILMIC 2024- MARZO 2024

 
VISTO:

El desarrollo de actividades que tuvieron lugar en nuestra facultad con motivo
del “III Congreso Internacional Lenguas Migraciones Culturas –CILMIC 2024”
que se llevó a cabo los días 21 y 22 de marzo del 2024.

Y CONSIDERANDO:

Que el “III Congreso Internacional Lenguas Migraciones Culturas –
CILMIC 2024” goza del aval académico del HCD mediante resolución RHCD-2023-
148-E-UNC-DEC#FL.

Que la resolución decanal, RD-2024-822-UNC-DEC#FL, dispone las tasas
por compensación de servicios para la inscripción al “III Congreso Internacional
Lenguas Migraciones Culturas (CILMIC 2024)”

Que las erogaciones generadas por dicho evento son afrontadas con los
recursos originados por la inscripción de participantes al “III Congreso Internacional
Lenguas Migraciones Culturas (CILMIC 2024)”

Las Ordenanzas Nº 05/13 y RESOL-2024-12-E-UNC-SGI#AGI

Las reglamentaciones vigentes,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE LENGUAS

R E S U E L V E:

Artículo. 1°: Avalar las erogaciones generadas por el “III Congreso
Internacional Lenguas Migraciones Culturas (CILMIC 2024)” que
se llevó a cabo los días 21 y 22 de marzo del corriente en esta Facultad, por
un monto total de pesos un millón trecientos ochenta y ocho mil
ciento treinta con 00/100 ($1.388.130,00) que se detallan a



continuación:

FECHA FACTURA FIRMA DESCRIPCION MONTO

14/03/2024
FAC B
00005-

00000752

ABRIL PILAR
AMALIA Y
LINARES

VALENTINA
SH

Aéreo con AR ruta 22
mar aep cor 23 mar
cor aep.Tarifa con
equipaje de mano.
Pasajero: DIONE

KHADIM

$230.000,00

20/03/2024
FAC B
00004-

00008567

CHRISTIAN
ARIEL BEAS

Servicio Hotelería
Room Charge

22/03/24- 23/03/24
$31.880,00

19/03/2024
FAC B
00004-

00008564

CHRISTIAN
ARIEL BEAS

Servicio Hotelería
estadía Dione Khadim $31.880,00

19/03/2024
FAC B
00004-

00008565

CHRISTIAN
ARIEL BEAS

Servicio Hotelería 3
noches c/u Angela

Erazo Muños
$95.640,00

20/03/2024
FAC C
00002-

00000325

RONDINI
NATALIA Anotadores $300.000,00

20/03/2024
FAC B
00004-

00008570

CHRISTIAN
ARIEL BEAS

Serv Hotel Room
charge 22/03/24-
23/03/24 Dione

Khadim

$31.880,00

21/03/2024
FAC C
00002-

00000197

BIANCO
SOFIA

Diseño y producción
de credenciales $153.450,00

25/03/2024
FAC C
00001-

00000058

AHUMADA
SILVANA

EDITH
Servicio catering 21/03 $420.000,00

03/04/2024
FAC C
00001-

00000176

PERASSI
MARIA
LAURA

Servicios profesionales
de interpretación de

conferencia (Prof
Philippe Blanchet)

$25.000,00

27/03/2024
FAC C
00004-

00000104

DELISHOP
SAS Aguas 500 ml $18.400,00

20/10/24
FACC

00002-
00000317

BOSSIO
BATTISTUTTI

ANDREA
BEATRIZ

Asesoramiento y

acompañamiento
terapéutico

a los penalistas
migrantes

durante el

congreso Cilmic 2024

$ 50.000,00

$1.388.130,00

Artículo. 2°: Comunicar y dar forma.




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-2095-E-UNC-DEC#FL
	fecha: Miércoles 20 de Noviembre de 2024
		2024-11-19T12:17:44-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: MARIA CECILIA DE LA VEGA
	cargo_0: Secretaria de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-20T15:03:46-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Graciela L Ferrero
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-20T15:03:47-0300
	GDE UNC




